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Zestaw naczyń stołowych 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t zesta w naczy ń stołowyc h d o 
podawania pokarmów. 

Cechy istotn e wzoru przemysłowego stanow i nowa i  oryginalna postać 
przedmiotu, przejawiająca się w kształcie, układzie linii i  kolorystyce ora z 
ornamentyce nadająca się do wielokrotnego odtworzenia . 

Przedmiot wzor u przemysłowego przedstawion o w  ujęci u ogólnym n a 
załączonych ilustracjach. 

Półmisek zestaw u naczy ń stołowyc h w  widoku z  góry ukazano na Fig . 
1. Miskę zaprezentowan o w  widok u z  bok u n a Fig . 2  i  z  góry na Fig . 3 . 
Wazę z  pokrywk ą w  ujęci u z  bok u przedstawion o n a Fig . 4 . Sosjerk ę 
zaprezentowano w widoku z  boku na Fig. 5 . Dzbanek w widoku boczny m 
uwidoczniono n a Fig . 6 . Solniczk ę z  pieprzniczk a w  ujęci u czołowy m 
ukazano na Fig. 7. Podstawkę pod solniczkę i  pieprzniczkę w ujęciu z góry 
przedstawiono na Fig. 8. 



Cechy istotne wzoru przemysłowego . 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t zesta w naczy ń stołowyc h d o 
podawania pokarmów, składając y się z półmiska o zarysie elipsy, okrągłej 
miski, wazy z  pokrywką, sosjerki , dzbanka i  z solniczk i ora z pieprzniczk i 
ustawionych n a podstawc e charakteryzuj e si ę tym , ż e korpusy , miski , 
wazy, sosjerk i i  dzbanka posiadają kształt owalny , ścięt y w górnej części, 
przy czy m n a wazi e osadzon a jes t pokrywka , któr ą stanow i półkolist a 
czasza zwieńczon a uchwyte m imitujący m posta ć siedząceg o ptaszka . 
Dolne częśc i korpusó w miski , wazy , sosjerki , dzbanka , solniczk i i 
pieprzniczki posiadaj ą zwężon e średnic e i  zakończon e s ą pogrubionym i 
podstawami. Każda z podstaw składa się w dwóch owalnych pierścieni. 

Na środkowe j częśc i powierzchn i użytkowe j półmiska naniesion a jest 
elipsoidalna kompozycj a przypominając a koronkę , zestawion ą z 
granatowych ornamentó w o  zarysi e kolisty m i  zielony m wypełnieniu . 
Wzór te n obwiedzion y jes t girland ą granatowyc h prostokątów , w  któr e 
wpisane s ą koliste elementy o  pomarańczowym zabarwieniu . Kompozycja 
ta sąsiaduj e ze zdobieniem, które stanow i girland a niebieskich kwiató w o 
pomarańczowym środku . Dodatkow o girland ę podobnyc h kwiatów , al e 
większych i  przedzielonych płatkami zielonkawyc h kwiató w umieszczon o 
na beżowym pasie. Granatową obwódk ą pokryto brzegi półmiska. 

Na górne j i  dolne j powierzchn i miski , zarówn o p o je j stroni e 
zewnętrznej jak i wewnętrznej naniesiona jest kompozycja przypominająca 
koronkę, zestawion ą z  granatowyc h ornamentó w o  zarysi e kolisty m i 
zielonym wypełnieniu . Pomiędz y tym i zdobieniami , n a środkowe j częśc i 
miski zestawion o z e sob ą trz y girland y motywó w dekoracyjnych . 
Motywem dekoracyjny m pierwsze j girland y jes t zesta w granatowyc h 
ornamentów o  zarysi e kolisty m i  zielony m wypełnieniu . Kompozycj a t a 
sąsiaduje ze zdobieniem, które stanowi z kolei girlanda niebieskich 



kwiatów o  pomarańczowy m środku . Dodatkow o girland ę podobnyc h 
kwiatów, al e większych i  przedzielonych płatkam i zielonkawyc h kwiató w 
umieszczono n a beżowy m pasie . Poniże j zaprezentowan o girland ą 
granatowych prostokątów , w  któr e wpisan e s ą kolist e element y o 
pomarańczowym zabarwieniu . Granatow ą obwódk ą pokryt o brzeg i i 
podstawę miski. 

Wylew sosjerki i  dzbanka wyprofilowan e z górnych części korpusó w 
zakończone s ą owalnym i dziobkami . P o przeciwne j stroni e wylew u 
sosjerki i  dzbank a znajduj e si ę płaski e uch o o  kształci e zbliżony m d o 
połowy serca , umocowane u  dołu poniżej połowy wysokośc i korpusu , a  u 
góry powyżej połowy wysokości korpusu . 

Na powierzchn i sosjerki , dzbank a i  wazy ora z jej pokrywy naniesion o 
motywy dekoracyjne , z  któryc h pierwsz y stanow i kompozycj a 
przypominająca koronkę, zestawioną z granatowyc h ornamentów o zarysie 
kolistym i  zielonym wypełnieniu. Następnym motywem dekoracyjnym jest 
girlanda niebieskic h kwiató w o  pomarańczowy m środku . Dodatkow o 
girlandę podobnyc h kwiatów , al e większyc h i  przedzielonyc h płatkam i 
zielonkawych kwiató w umieszczon o n a beżowy m pasie . Ponadt o 
przedstawiono jeszcze girlandą granatowych prostokątów, w które wpisane 
są kolist e element y o  pomarańczowy m zabarwieniu . Granatow ą farb ą 
pokryto brzeg i i  podstawę oraz uszy sosjerki , dzbanka i  wazy. Granatow ą 
farbą ozdobion o również podstawę pokrywki wazy i jej uchwyt. 

Waza k u górz e przechodz i w  owa l pokrywki , w  które j wykonan o 
okrągły otwór na łyżkę. Po obu stronac h wazy umieszczono symetryczni e 
względem siebi e dwoje , płaskic h usz u o  kształtac h przypominającyc h 
trójkąty, prz y czy m umocowan o j e w  środkowe j i  najszersze j częśc i 
korpusu. 

Solniczka i  pieprzniczka maj ą korpus y o kształcie owalnego cylindra , 
który u dołu i góry jest wysmuklony, a rozszerzony w środkowej części. 

Na powierzchn i korpus u solniczk i i  pieprzniczk i naniesion o motyw y 
dekoracyjne, z  któryc h pierwsz y stanow i kompozycj a przypominając a 
koronkę, zestawioną z granatowyc h ornamentów o zarysie kolistym i 



zielonym wypełnieniu . Następny m motywe m dekoracyjny m jest girland a 
niebieskich kwiató w o  pomarańczowy m środku . Dodatkow o girland ę 
podobnych kwiatów , al e większyc h i  przedzielonych  płatkam i 
zielonkawych kwiató w umieszczon o n a beżowy m pasie . Ponadt o 
przedstawiono jeszcze girlandą granatowych prostokątów, w które wpisane 
są kolist e element y o  pomarańczowy m zabarwieniu . Granatow y pase k 
farby naniesiono n a podstaw ę ora z n a górn ą częś ć korpusó w solniczk i i 
pieprzniczki. 

Podstawka po d solniczk ę i  pieprzniczk ę o  zarysie elips y m a na swojej 
powierzchni użytkowe j lustro , n a który m ustawi a si ę solniczk ę i 
pieprzniczkę. Kołnier z podstawk i m a dekoracj ę przypominającą koronkę , 
zestawioną z  granatowyc h ornamentó w o  zarysi e kolisty m i  zielony m 
wypełnieniu. 

Wszystkie dekoracj e wykonan e n a naczyniac h należącyc h d o zestaw u 
naczyń stołowych umieszczone są na kremowym tle. 
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